
 

               
https://printo.it/pediatric-rheumatology/CZ/intro

Terapie 
Verze č 2016

 9. Hydroxychlorochin 

 9.1 Popis 
Hydroxychlorochin byl původně používán k léčbě malárie. Bylo
prokázáno, že zasahuje do několika procesů souvisejících se zánětem.

 9.2 Dávkování/způsoby podání 
Je podáván jedenkrát denně v podobě tablet, maximáně v dávce
7mg/kg/den, s jídlem nebo sklenicí mléka.

 9.3 Vedlejší účinky 
Hydroxychlorochin je obvykle dobře tolerován. Může se vyskytnout
gastrointestinální intolerance, hlavně nevolnost, avšak nebývá závažná.
Starost může působit ukládání hydroxychlochinu v oční sítnici, kde
přetrvává po dlouhou dobu a ve výjimečných případech ji může
poškodit.
Tyto změny jsou velmi vzácné, avšak mohou vést k poruše zraku a v
extrémních případech až ke slepotě dokonce i poté, co byla léčba
ukončena. Oční problémy jsou však při obvyklém použítí nízkých dávek
extrémně vzácné.
Časné zjistění této komplikace a ukončení léčby je prevencí poškození
očí. proto jsou doporučovány pravidelné oční kontroly, třebaže je
vedena diskuze o potřebě a frekvenci těchto kontrol při užívání
hydroxychlorochinu v malých dávkách, jako je tomu u revmatických
nemocí.

                                1 / 2



 

 9.4 Hlavní dětské revmatologické indikace  
Juvenilni dermatomyozitida
Juvenilní systémový lupus erythematosus

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

